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Ludzkie DNA można znaleźć w... błocie

Nowa technika badawcza pozwala znaleźć DNA także w osadach gromadzących się w jaskini
- informuje „Science”.
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Opracowana przez międzynarodowy zespół metoda analizy pozwala wykrywać fragmenty
mitochondrialnego DNA, które występuje w większości komórek posiadających jądro komórkowe.

Naukowcy przeanalizowali 85 próbek osadów z okresu plejstocenu (pomiędzy 550 tys. a 14000 lat
temu) z ośmiu jaskiń położonych w Azji i Europie. Pozwala to wykryć ślady obecności człowieka (i
zwierząt) nawet tam, gdzie nie zachowały się szczątki kości. Można na przykład określić, jaki
gatunek hominida zamieszkiwał daną jaskinie w określonym okresie.

Błoto, które dotychczas usuwano, może się okazać źródłem cennych informacji o naszych przodkach.
Na przykład na syberyjskim stanowisku archeologicznym w Denisowej Jaskini na Ałtaju można było
określić, które warstwa osadów ma związek z neandertalczykiem, a która – z zagadkową odmiana
hominidów zwaną denisowianami. Warstwy układały się na przemian - w najstarszej odkryto DNA
denisowian.

Źródłem zawartego w osadach DNA mogą być zarówno utracona krew, jak i odchody czy
pozostałości ciała, które uległo rozkładowi. Wyodrębnianie DNA z osadów może znacznie zwiększyć
zasób danych na temat dawnych hominidów (na przykład denisowianie znani są dzięki dwóm zębom
i kości palca u ręki, z których wyizolowano ich DNA).

Oprócz ludzkiego, w badanych jaskiniach znaleziono również mitochondrialne DNA ssaków
należących do 12 rodzin – zwłaszcza hienowatych, wołowatych, jeleniowatych i psowatych, ale także
niedźwiedzi, mamutów i nosorożców.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/27136.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.

 
23-04-2025

Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
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